FGBD
Druckwächter
Druckbegrenzer
Pressure Switch
Pressure Limiter
Pressostates
Limiteurs de pression
Montage- und Bedienungsanleitung

2
D
Typenschlüssel
Grundausführung Ausführung mit Zusatzfunktion Ex-Ausführung
ABC XXX ABC XXX-YYY Ex-ABC XXX
ABC Kennzeichnung für Baureihe durch Buchstabenkombination
XXX Kennzeichnung für Druckbereich
YYY Kennzeichnung für Zusatzfunktion
Ex- Kennzeichnung für Ex-Ausführung
3
Ausführung der Schaltgehäuse
ABC XXX
Steckeranschlußgehäuse (200)
(Steckanschluß nach DIN 43 650)ABC XXX-2 … k
ABC XXX-3
Klemmenanschlußgehäuse (300 oder 500)
ABC XXX-5 … k
Ex-ABC Ex-Schaltgerät (700)
Wichtiger Hinweis:
Die Druckschalter sind Präzisionsgeräte, die im Werk eingestellt und justiert werden. Das Gerät
deshalb nicht öffnen, die verlackten Justierschrauben nicht verstellen. Die Schaltpunkte würden
sich verändern – neue Justierung wäre erforderlich.
4
Inhaltsübersicht Typenkennzeichnung
1. Grundausführung ABC XXX
1.1 Technische Daten
1.2 Elektrischer Anschluß
1.3 Druckanschluß
1.4 Einstellen des Schaltdrucks
1.5 Elektrische Verriegelung im Schaltschrank
2. Druckwächter mit einstellbarer Schaltdifferenz ABC XXX-203
3. Druckbegrenzer mit mechanischer Verriegelung ABC XXX-205
des Schaltzustands ABC XXX-206
(Wiedereinschaltsperre)
4. Druckwächter mit vergoldeten Kontakten ABC XXX-213
5. Zweistufige Druckschalter ABC XXX-307
ABC XXX-217
6. Druckwächter in eigensicheren Steuerstromkreisen (EEx-i) ABC XXX-513
7. Druckwächter in eigensicheren Steuerstromkreisen ABC XXX-574-577
mit Leitungsbruch- und Kurzschlußüberwachung (EEx-i)
8. Druckwächter in Ex-Ausführung Ex-ABC XXX
5
1. Grundausstattung der Druckwächter
Kapitel 1 beschreibt die Grundausstattung und die Montage der Druckwächter (ohne jegliche
Zusatzfunktion). Varianten und Zusatzfunktionen behandeln die Kapitel 2–7.
1.1 Technische Daten (gilt nicht für Ex-Ausführungen)
Schalter
Einpolig umschaltend
Schaltleistung
8 (5) A, 250 V AC
Einbaulage
Senkrecht und waagrecht
Max. Umgebungstemperatur
–25 bis 70 °C
Bei Umgebungstemperaturen unter 0 °C ist da-
für zu sorgen, daß im Sensor und im Schaltge-
rät kein Kondenswasser entstehen kann.
Max. Mediumstemperatur
70 °C, höhere Mediumstemperaturen sind
möglich, wenn durch geeignete Maßnahmen
(z. B. Wassersackrohr) obige Grenzwerte am
Schaltgerät nicht überschritten werden.
Schaltdifferenz
Werte siehe Datenblatt
Druckanschluß
Außengewinde G | A (Manometeranschluß)
nach DIN 16 288 und Innengewinde G [ nach
ISO 228, Teil 1. (Für Gasanwendungen ab 4 bar
nur Flachdichtungen verwenden. Dichtung im
Gewinde ist nur bis 4 bar zulässig).

EEx-i
22
Type code
Basic version Version with additional function Ex version
ABC XXX ABC XXX-YYY Ex-ABC XXX
ABC Identification for series
XXX Identification for pressure range
YYY Identification for additional function
Ex- Identification for Ex version
23
Switching Housings
ABC XXX
Plug connection housing (200)
(Plug connection to DIN 43 650)ABC XXX-2 … k
ABC XXX-3
Terminal connection housing (300 oder 500)
ABC XXX-5 … k
Ex-ABC Ex-housing (700)
Important Note:
Pressure switches are precision instruments, set and adjusted at the factory. Do not open the
device or reset the varnished adjustment screw. This would alter the switching points and
resetting would be necessary.
24
Contents Type identification
1. Basic version ABC XXX
1.1 Technical Data
1.2 Electrical connection
1.3 Pressure connection
1.4 Setting the switching pressure
1.5 Electrical interlock in the switchgear cabinet
2. Pressure monitors with adjustable switching difference ABC XXX-203
3. Pressure limiters with mechanical interlock of the ABC XXX-205
switching state ABC XXX-206
(restart lockout)
4. Pressure monitors with gold plated contacts ABC XXX-213
5. Two-stage pressure switch ABC XXX-307
ABC XXX-217
6. Pressure monitors in intrinsically safe control circuits (EEx-i) ABC XXX-513
7. Maximum pressure monitors in intrinsically safe control ABC XXX-574-577
circuits with open-circuit and short-circuit monitoring (EEx-i)
8. Pressure monitors in Ex version Ex-ABC XXX
25
1. Basic equipment of the pressure monitors
Chapter 1 describes the basic equipment and the installation of the pressure monitors (without any
additional function). Chapters 2–7 deal with versions and additional functions.
1.1 Technical Data (not for Ex versions)
Switch
Single-pole changeover
Switching capacity
8 (5) A, 250 V AC
Installation position
Vertical and horizontal
Max. ambient temperature
–25 to 70 °C
Max. medium temperature
70 °C, higher medium temperatures are possi-
ble if the above limiting values at the switching
device are not exceeded by suitable measures